
íntZ?‘V

SML-

SMLOUVA NA DODÁVKU A MONTÁŽ MRAZÍCÍ 
TECHNOLOGIE PRO SZ TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník^)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec

Králové,
zapsaný v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
bankovní spojení. Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové,

č. účtu: 26300511/0100
zastoupený: JUDr. Pavlem Krpatou, správním ředitelem, na základě

podpisového řádu 
osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

, vedoucí provozu Semenářského závodu 
T: 
M: 
E: 

, technický pracovník Semenářského závodu 
T: 
M: 
E: 

(dále jako „objednatel^) na straně jedné

a
FRIGERA s.r.o.
se sídlem: Hájecká 1304/14a, Čemovice, 618 00 Brno
zapsaný v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 114089 
IČO: 285 19 400
DIČ: CZ28519400
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. účtu: 115-9911480237/0100
zastoupený: Stanislavem Smrčkem, jednatelem společnosti
osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Stanislav Smrček 
M: 
E: 

(dále jako „dodavatel^) na straně druhé

(objednatel a dodavatel dále též společně jako ^mluvní strany“ a každý jednotlivě jako ^mluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu na dodávku a montáž mrazící 
technologie pro SZ Týniště nad Orlicí (dále jen „smlouva'"):



LíSV 4
i ./-? :;-/i,

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž mrazící technologie, a to dle projektové 
dokumentace „Dodávka a montáž mrazící technologie" vypracované firmou ARCHISTAT 
s.r.o., Na Sádkách 1906, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 274 79 170 (dále jen 
,,projektová dokumentace'1) a za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a 
technickými normami, jakož i podmínkami zadávacího řízením veřejné zakázky ev. č. 
099/2020/057, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva.

2. Dodavatel v rámci plnění smlouvy zabezpečí následující činnosti:

a. dodávku a montáž mrazící technologie, další stavební a montážní práce dle 
vypracované projektové dokumentace,

b. zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv 
inženýrské sítě během výstavby,

c. zajištění všech nezbytných zkoušek nutných pro řádné provádění a dokončení 
předmětu smlouvy, součástí předepsaných zkoušek je výchozí revize elektro a 
ochranného pospojení, výchozí kontrola těsnosti všech mrazících okruhů,

d. údržba plněním předmětu smlouvy dotčených komunikací, včetně uvedení všech 
povrchů do původního stavu,

e. technologie pro mrazící boxy budou vyměňovány postupně (cca 1 týden = 1 box) 
v pořadí předem určeném objednatelem. Každý box bude kompletně dokončen 
včetně všech nezbytných zkoušek tak, aby ho bylo možno ihned plnohodnotně 
využívat. Nelze odpojit technologií všech mrazících boxů na dobu delší než 48 
hodin vkuse. Tato doba musí být nahlášena objednavateli 3 dny před zahájením 
prací.

f. před sjednaným termínem pro provedení plném - díla (viz ěl. II. odst. 3 smlouvy) 
proběhne zkušební provoz v délce trvání minimálně 10 kalendářních dnů,

g. zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s účinnými právními předpisy,
h. zpracování a předání dokumentace skutečného splnění předmětu smlouvy (3 paré + 

1 v elektronické formě) objednateli,
i. při provádění požárně nebezpečných prací (např. použití pracovních technologií, 

kde je otevřený oheň jejich podstatou, dále svařování elektrickým obloukem nebo 
plynovou svářecí soupravou, řezání nebo broušení materiálu úhlovou bruskou, atd.) 
dodavatel zajistí na vlastní náklad a nebezpečí požární dozor, a to jak po dobu při 
provádění požárně nebezpečných prací, tak následně minimálně 8 hodin po jejich 
ukončení. Požárně nebezpečné práce smí být prováděny na základě písemného 
vydání Příkazu ke svařování a jiné činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím, 
vydaného pověřenou osobou Semenářského závodu,

j. proškolení, poučení a seznámení obsluhy v rozsahu nezbytném pro správné a 
bezpečné používání dle návodu k obsluze a technický popis jednotlivých částí 
technologie včetně praktického zacvičení.

3. Objednatel se zavazuje řádně splněný předmět smlouvy převzít a dodavateli za něj zaplatit 
smluvenou cenu uvedenou v čl. III smlouvy.

4. Veškeré odchylky předmětu smlouvy a postupu jeho plnění od vymezení daného smlouvou

2



US* 4
. ■; v :..C

(včetně projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem 
písemně odsouhlaseny ve stavebním deníku. Provedení víceprací je možné jen na základě 
písemného dodatku smlouvy, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými 
právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

5. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a 
že se před podpisem smlouvy seznámil s polohou a povahou místa montážních a stavebních 
prací a s vynaložením odborné péče přezkoumal projektovou dokumentaci, přičemž ani při 
vynaložení odborné péče, jíž lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo 
nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle smlouvy.

II.
Termín a místo plnění

1. Objednatel vyzve dodavatele k převzetí staveniště nejpozději 5 dní po nabytí účinnosti 
smlouvy. Ve výzvě objednatel uvede termín převzetí staveniště nej později do 10 dnů od 
odeslání výzvy. Dodavatel je povinen nejpozději v den převzetí staveniště informovat 
objednatele o případných vlastních bezpečnostních rizicích pro plnění smlouvy.

2. Dodavatel převezme staveniště a zahájí provádění díla (plnění smlouvy) v termínu uvedeném 
ve výzvě dle odstavce 1. Nedostaví-li se dodavatel k převzetí staveniště v termínu uvedeném 
ve výzvě k převzetí staveniště anebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že 
staveniště bylo v uvedeném termínu předáno a převzato.

3. Plnění (dílo), které je předmětem smlouvy, bude v úplnosti provedeno, včetně řádného 
poskytnutí plnění dle čl. I. odst. 2 smlouvy, nejpozději do 4 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy.

4. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a dodavatele. Nedostaví-li 
se dodavatel k převzetí staveniště v termínu dle smlouvy anebo odmítne-li řádně připravené 
staveniště převzít, platí, že staveniště bylo předáno a převzato v termínu uvedeném ve výzvě 
dle odstavce 1; objednatel učiní o předání staveniště datovaný písemný záznam.

5. V případě, že objednatel písemně požádá dodavatele o přerušení plnění předmětu smlouvy 
(např. z důvodu změny finančního plánu), je dodavatel povinen práce přerušit na dobu 
objednatelem písemně stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje 
termín pro provedení díla dle odstavce 3.

III.
Cena

1. Celková cena za řádné splnění předmětu této smlouvy (úplné provedení všech plnění - díla dle 
smlouvy) je dohodou smluvních stran stanovena ve výši 2 387 445,- Kč bez DPH (slovy: 
dvamilionytřistaosmdesátsedmtisícětyřistačtyřicetpět korun českých).

2. K celkové ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH), vznikne-li povinnost kjejí 
úhradě.

3. Cena je strukturována dle úplného nabídkového výkazu výměr (rozpočtu dodavatele) 
uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady dodavatele na řádné provedení 
předmětu smlouvy, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle smlouvy.

3



LISÍ 4

4. V případě změn plnění předmětu smlouvy (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije 
výkaz výměr (rozpočet dodavatele), který je přílohou smlouvy (dále jen „rozpočet). Pro 
výpočet jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:
a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v 
rozpočtu obsaženy,
b) není-li cena nové položky v rozpočtu uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací 
na základě kalkulace dodavatele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně 
odsouhlasené objednatelem.
Provedení víceprací je však možné jen na základě písemného dodatku smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek

IV.
Platební podmínky

1. Celková cena dle čl. III. odst. 1. bude uhrazena na základě dodavatelem řádně vystavené 
faktury splňujících náležitosti účetního dokladu, je-li plnění předmětem příslušné daně, též 
náležitosti daňového dokladu dle příslušných obecně závazných právních předpisů, po řádném 
dokončení a protokolárním předání díla (všech smluvených plnění) objednateli a vyklizení 
místa montážních a stavebních prací. Vykazuje-li dílo (smluvená plném) vady nebo nedodělky, 
není objednatel povinen zaplatit dodavateli cenu před jejich odstraněním.

2. Splatnost faktury vystavené dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy je 21 dní od doručení řádně 
vystavené faktury (daňového dokladu) obsahující veškeré zákonné a smluvené náležitosti 
objednateli. Nebude-li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost anebo bude-li faktura 
obsahovat jinou vadu, je objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli bez zaplacení 
(proplacení). Objednatel přitom uvede důvod vrácení.

3. Faktura musí obsahovat vždy náležitosti účetního dokladu podle zákona o účetnictví (zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) a je-li plnění předmětem příslušné 
daně též náležitosti odpovídající daňovému dokladu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

4. Faktura se považuje zavčas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

5. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.
6. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve zněm pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
písemně informovat objednatele.

7. Bude-li dodavatel ke dni poskytnutí zdanitelného plném veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Dodavatel 
obdrží pouze cenu bez DPH.

V.
Plnění předmětu smlouvy - provádění prací

4



L£S¥

1. Objednatel je povinen předat dodavateli místo montážních a stavebních prací, zajištěné 
dostatečnými zdroji elektrické energie a vody, s přístupy dimenzovanými pro provoz 
stavebních a montážních mechanismů nezbytných pro plnění předmětu smlouvy.

2. Objednatel prohlašuje, že pozemky, na nichž se nachází místo montážních a stavebních prací, 
budou po dobu určenou k plnění předmětu dle této smlouvy způsobilé podle projektové 
dokumentace k řádnému provádění stavebních a montážních prací.

3. Objednatel na základě zpracované projektové dokumentace nepředpokládá nutnost určení 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve smyslu § 14 odst. 1 zákona 
č. 309/2006 Sb. v účinném znění. Jestliže dodavatel hodlá provádět práce způsobem, při 
kterém by povinnost určení koordinátora vznikla, je povinností dodavatele zajistit výkon 
funkce koordinátora po potřebnou dobu osobou k tomu oprávněnou. Dodavatel nese veškeré 
náklady s tím spojené.

4. Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností 
zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce 1 zákona č. 309/2006 Sb. v účinném znění 
(doručení oznámení o zahájení prací nej později do 8 dnů před předáním staveniště dodavateli 
oblastnímu inspektorátu práce - včetně jeho případné aktualizace, vyvěšení stejnopisu 
oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu provádění 
stavby). Jestliže dodavatel plánuje (předpokládá) anebo bude provádět práce způsobem, při 
kterém by tato povinnost vznikla, je povinností dodavatele o tom objednatele nejpozději při 
uzavření této smlouvy písemně informovat. Dodavatel zajistí v takovém případě na své 
náklady vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu na 
staveniště po celou dobu provádění stavby.

5. Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností 
zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce 2 zákona ě. 309/2006 Sb. v účinném znění 
(zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi). Jestliže dodavatel bude 
provádět stavbu způsobem, při kterém by tato povinnost vznikla, je povinností dodavatele o 
tom objednatele předem písemně informovat a zajistit na své náklady zpracování plánu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, jakož i jeho přizpůsobení skutečnému 
stavu a podstatným změnám během provádění stavby.

6. Bude-li při provádění stavebních a montážních prací zjištěna vada projektové dokumentace, 
je dodavatel povinen na tuto vadu objednatele neprodleně písemně upozornit a objednatel 
povinen postupovat tak, aby tato vada byla bez zbytečného odkladu odstraněna. Dodavatel 
není oprávněn požadovat uhrazení víceprací, jež byly vyvolány vadou projektové 
dokumentace, jíž mohl Dodavatel odhalit při vynaložení odborné péče při přezkoumání 
projektové dokumentace dle čl. I. odst. 5. smlouvy.

7. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních 
údajů subdodavatele/případného subdodavatele, je dodavatel povinen je objednateli písemně 
sdělit.

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděných prací prostřednictvím jím 
pověřených osob, zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle 
smluvených podmínek, technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutím 
příslušných orgánů. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou 
potřebnou součinnost, zejména potřebné písemnosti k nahlédnutí či případnému pořízení 
kopie, umožnit přístup na pracoviště atd. Na zjištěné nedostatky musí objednatel bez 
zbytečného odkladu upozornit dodavatele zápisem do stavebního deníku nebo jinou 
prokazatelnou písemnou formou a žádat odstranění zjištěných vad.

5



tVaV

9. Dodavatel zřídí na místě montážních a stavebních prací nezbytná zařízení, včetně sociálních 
zařízení a skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a neohrožovala okolí stavby.

10. Dodavatel prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že po dobu trvání této smlouvy se na 
provádění díla budou podílet pouze osoby, které:

a) k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejména jsou 
evidovány v příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, 
popř. v jiných v souvislosti s agendou daně z příjmů fyzických osob, veřejného 
zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení),

b) mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti 
(jedná-li se o cizí státní příslušníky a je-li zde příslušnými právními předpisy založena 
povinnost takovými oprávněními disponovat),

c) byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými 
ochrannými pracovními prostředky v souladu s platnými a účinnými právními předpisy,

a to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance dodavatele či jeho 
subdodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo subdodavatele jako osoby samostatně 
výdělečně činné.

11. Dodavatel se dále zavazuje a prohlašuje, že veškeré platby subdodavatelům za provádění prací 
(popř. jednotlivých činností v rámci realizace plném předmětu smlouvy) jsou a budou činěny 
výhradně na základě řádně vystavených faktur

VI.
Další povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje splnit předmět smlouvy podle smlouvy v plném souladu s předanou 
projektovou dokumentací a v souladu se specifikací materiálů a výrobků uvedených ve 
výkazech výměr jednotlivých oddílů a oceněných v nabídkovém výkazu a za dodržování 
platných ČSN a ON.

2. Dodavatel potvrzuje, že je seznámen s místem plnění, podmínkami týkajícími se provádění 
prací a je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny.

3. Dodavatel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla a 
podrobit se bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu díla.

4. Dodavatel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných 
pásmech, požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Dodavatel odpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Dodavatel zajistí na svou 
odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, prováděcích právních 
předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se v sousedství 
staveniště a dále je dodavatel povinen řídit se Plánem BOZP týkajícím se stavební zakázky 
Revitalizace kanalizace a vodovodu, Rekonstrukce komunikace-RSP.

5. Dodavatel zodpovídá za uspořádání místa plnění (staveniště, případně pracoviště) dle nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví

6



v**** »

i i”' ■ : : f

při práci na staveništích a č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

6. Dodavatel je povinen na místě plnění a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních a 
montážních prací. Odvoz a uložení odpadu na skládku je povinností dodavatele.

7. Dodavatel je povinen na svůj náklad místo montážních a stavebních prací řádně ohradit a 
označit.

8. Dodavatel zabezpečuje celé zařízení místa montážních a stavebních prací. Náklady na projekt, 
vybudování a likvidaci zařízení místa montážních a stavebních prací jsou součástí dohodnuté 
ceny za dílo. Dodavatel je povinen udržovat všechny objekty zařízení místa montážních a 
stavebních prací v řádném stavu.

9. Dodavatel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 
provádění díla, zajistí potřebná opatření a zajistí dozor nad bezpečností práce.

10. Dodavatel je povinen zpracovat sám na svůj náklad přípravnou dílenskou dokumentaci, 
výrobní výkresy a podobně.

11. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému splnění 
předmětu smlouvy je povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit dodavatel.

12. Dodavatel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými 
předpisy nebo normami či smlouvou. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí shora smluvené 
ceny.

13. Dodavatel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které 
nejsou součástí provádění díla podle smlouvy.

14. Dodavatel se zavazuje použít pro provádění prací materiály, výrobky a zařízení plně 
odpovídající výkazu výměr v projektové dokumentaci a smlouvě. Pokud to bude objednatelem 
požadováno, předloží mu dodavatel vzorky materiálu před jeho zabudováním.

15. Dodavatel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při provádění prací 
využita, pouze biologicky odbouratelné kapaliny.

16. Dodavatel seznámí objednatelem určené pracovníky objednatele s řádnou obsluhou všech 
zařízení předmětu smlouvy. Seznámení proběhne v průběhu uvádění příslušných zařízení do 
provozu. O seznámení bude sepsán protokol s prezenční listinou všech zúčastněných, 
objednatelem určených pracovníků objednatele.

17. Dodavatel je povinen vést ode dne zahájení prací stavební deník. Stavební deník musí být na 
místě montážních a stavebních prací k dispozici objednatelem oprávněným osobám kdykoliv 
v průběhu prací.

18. Dodavatel je povinen písemně vyzvat technický dozor objednatele alespoň 3 pracovní dny 
předem k přejímce prací dalším postupem zakrytých. Přejímku těchto prací zaznamená 
technický dozor objednatele do stavebního deníku. Nevyzve-li dodavatel prokazatelně 
písemně objednatele včas k přejímce, je povinen na žádost objednatele zakryté práce odkrýt 
na vlastní náklad.

19. Dodavatel vyklidí místo montážních a stavebních prací ve lhůtě do 3 dnů po převzetí díla 
objednatelem. Po tomto termínuje dodavatel oprávněn, nestanoví-li objednatel písemně jinak, 
ponechat na místě montážních a stavebních prací pouze zařízení a materiál, nutný k odstranění 
vad a nedodělků, zjištěných při předání a přebírání díla.

7



. ‘ I Z'! ; ^ ; •.

20. Všechny osoby působící na místě montážních a stavebních prací při plnění předmětu smlouvy 
musí být nezaměnitelným způsobem označeny názvem (logem) svého zaměstnavatele. V 
případě, že dodavatel hodlá provádět práce za pomocí jiného subdodavatele, než 
prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky, v němž 
byla uzavřena smlouva, je povinen tuto skutečnost předem písemně oznámit objednateli 
s uvedením jména, příjmení, popř. obchodní firmy či názvu, identifikačního čísla a sídla (místa 
podnikání) takového subdodavatele.

21. Dodavatel je povinen mít sjednáno po celou dobu plnění předmětu smlouvy pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s celkovým limitem pojistného plnění, resp. 
s celkovou pojistnou částkou alespoň ve výši nabídkové ceny (ceny dle čl. III. odst. 1 smlouvy) 
bez DPH. Uvedené pojištění musí pokrývat veškerou činnost dodavatele potřebnou pro plnění 
smlouvy. Existenci tohoto pojištění je dodavatel povinen objednateli kdykoliv v průběhu 
plnění (trvání) smlouvy na písemnou žádost objednatele doložit. V případě, že dodavatel je 
sdružením osob, musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou 
kterýmkoliv členem v rámci sdružení v plné výši požadované minimální úrovně limitu 
pojistného plnění, nebo musí každý z členů sdružení disponovat vlastní pojistnou smlouvou 
v plné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění. Možnost kumulace 
(sčítání) výše limitů pojistných částek (pojistného plnění) na základě více pojistných smluv 
není přípustná

VII.
Předání a převzetí

1. Dodavatel se zavazuje vyzvat objednatele k převzetí plnění smlouvy (díla) alespoň 5 
pracovních dnů předem. Objednatel plnění prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do 
protokolu. Protokol bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti provedených prací, soupis 
zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, případně 
nedošlo-li k dohodě, stanoviska objednatele a dodavatele, jakož i prohlášení objednatele, zda 
plnění (dílo)přejímá. Protokol bude datován a opatřen podpisy oprávněných pracovníků 
smluvních stran.

2. Objednatel protokolárně převezme plnění (dílo) po jeho úplném dokončení. Plnění (dílo), jež 
vykazuje vady, objednatel není povinen převzít.

3. Dodavatel nese nebezpečí škody na poskytovaném plnění až do okamžiku, kdy byl objednatel 
povinen provedené plnění (dílo) převzít.

4. Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě s dodavatelem provedení 
části plnění (díla) v předstihu před termínem provedení plnění (díla) dle smlouvy.

5. Dodavatel předá objednateli při zahájení přejímacího řízení následující doklady:
dokumentace skutečného provedení předmětu smlouvy (díla) v případě změn,

- revizní knihu v jednom vyhotovení se seznamem očíslovaných příloh - zprávy a příslušné 
doklady stanovené právními předpisy nebo smlouvou, ověřující požadované vlastnosti a 
kvalitu materiálů, výrobků a zařízení použitých k provedení plném (díla); výrobky a 
materiály použité při stavebních pracích musí mít platné certifikáty nebo příslušná 
rozhodnutí o schválení, nebo osvědčení o vhodnosti,
evidence odpadů (doklady o likvidaci odpadů z místa plnění), potvrzená oprávněným 
příjemcem,

8



4
: :

doklad o množství a druhu obsaženého chladivá každé z mrazících technologií,
prohlášení o shodě výrobku dle zákona číslo 22/1997 Sb., resp. přímo použitelných 
předpisů Evropské unie, v účinném znění v českém jazyce,
evidenční knihu zařízení s chladivém, kde budou vyplněny základní údaje a technický 
popis ke každému j ednotlivému mrazícímu okruhu,

- provozní řád včetně schéma zapoj ení (1 paré + elektronicky + v úpravě vyvěšení na stěnu),
- provozní dokumentace včetně návodu k obsluze v českém jazyce (1 paré + elektronicky), 

originál stavebního deníku,
výchozí revizi elektro a ochranného pospojení,

- výchozí kontrolu těsnosti mrazících okruhů (každý mrazící okruh samostatně).

6. K dodaným rozvaděčům doloží prodávající doklady ve smyslu ČSN EN 61439-1 ed. 2, EN 
61439-1:2011:

a) Prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., resp. přímo použitelných předpisů 
Evropské unie, v účinném znění.

b) Záruční list (dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).
c) Charakteristiky rozhraní a základní parametry rozvaděče (ČSN EN 61439-1 ed. 2 čl. 

5.1, 6.2.1).
d) Technickou dokumentaci obsahující zejména schéma rozvaděče, návody na montáž, 

obsluhu a údržbu rozvaděče, popisy ovládacích prvků atd. (ČSN EN 61439-1 ed. 2 
čl. 6.2.2).

e) Ověření návrhu / Typovu zkoušku obsahující mimo jiné Výpočet oteplení rozvaděče 
(ČSN EN 61439-1 ed. 2 čl. 10.1).

f) Protokol o kusovém ověření / kusové zkoušce (ČSN EN 61439-1 ed. 2 čl. 11.1).
g) Provedení

- Rozvaděč musí mít štítek - značení pro identifikaci rozvaděče (ČSN EN 61439-1 ed. 
2 čl. 6.1).
- Uvnitř rozvaděče musí být možné identifikovat jednotlivé obvody a jejich ochranná 
zařízení. (ČSN EN 61439-1 ed. 2 čl. 6.2.2).

VIII.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost provedených stavebních prací (PS31 
STAVBA) o době trvání 60 měsíců. Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost dodané technologie (PS21 Průmyslové 
chlazení - technologie) o době trvání 24 měsíců. Záruka začíná běžet dnem převzetí díla 
objednatelem.

9



íUi^y

' i , -.v :■

3. Dodavatel je povinen nejpozději do 30 dnů (týká-li se však vada udržení skladovacích teplot, 
pak nejpozději do 12 hodin) po obdržení oznámení vady písemně oznámit objednateli, zda 
vadu uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatní-li objednatel 
písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje odstranění 
vady. Neoznámí-li objednatel písemně dodavateli jinak, platí, že objednatel požaduje 
odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, 
nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu týkající se 
udržení skladovacích teplot v jednotlivých boxech je dodavatel povinen odstranit do 24 hodin 
od jejího oznámení objednatelem. Ostatní vady je dodavatel povinen odstranit nejpozději do 
30 dnů od jejího oznámení objednatelem. Uplatní-li objednatel u dodavatele právo na slevu 
z ceny, je dodavatel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny 
odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění.

4. Neodstraní-li dodavatel vadu ve lhůtě dle odstavce 3, je objednatel oprávněn, nikoli však 
povinen odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jinou osobou na náklady dodavatele.

IX.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Dodavatel j e povinen v případě prodlení s předáním úplného a řádně provedeného plnění (díla) 
objednateli zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dohodnuté ceny bez DPH dle 
čl. III. odst. 1 smlouvy za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. V případě prodlení 
s předáním úplně a řádně provedeného plnění (díla) delšího než jeden měsíc, je dodavatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši dle tohoto odstavce za první jeden měsíc 
prodlení a smluvní pokutu ve výši dle odstavce 2 tohoto článku.

2. V případě, že se dodavatel ocitne v prodlení s předáním úplně a řádně provedeného plnění 
(díla) o více než jeden měsíc, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % 
z dohodnuté ceny bez DPH dle čl. III. odst. 1 smlouvy.

3. V případě, že dodavatel při plnění smlouvy provede práce v rozporu se smlouvou (např. 
nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 25 % z ceny takových prací určené bez DPH dle čl. III odst. 3 a 4. ve spojení 
s přílohou smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jako by se 
jednalo o práce bezvadně provedené.

4. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. VIII. odst. 3 smlouvy) je dodavatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny vadně provedeného plnění (popř. z ceny 
vadného výrobku, stroje či zařízení) určené bez DPH dle čl. III. odst. 3 a 4 ve spojení s přílohou 
smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací (výrobku, stroje či zařízení) 
tak, jako by se jednalo o práce bezvadně provedené (výrobek, stroj či zařízení bezvadné).

5. V případě porušení povinnosti dodavatele dle čl. VI. odst. 17. věty první smlouvy je dodavatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kě za každé takové porušení.

6. V případě porušení povinnosti dodavatele dle čl. VI. odst. 18. věty první smlouvy je dodavatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé takové porušení.

7. V případě prodlení dodavatele se splněním povinnosti dle čl. VI. odst. 19. smlouvy je 
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kě za každý, byť i 
započatý kalendářní den prodlení.

10



L*J>Z ,Á

8. V případě porušení čl. VI. odst. 21. smlouvy je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé takové porušení a, byť i započatý, kalendářní měsíc 
trvání porušení.

9. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z dohodnuté ceny bez 
DPH dle čl. III odst. 1 této smlouvy za každý, byť i započatý kalendářní den, ve kterém nebyl 
na stavbě k dispozici stavební deník.

10. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto ustanovení. Dodavatel 
bere na vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem na význam zajišťované 
povinnosti řádného předání předmětu smlouvy ve smluveném termínu pro objednatele.

11. Dodavatel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, 
zajištěném smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z dodavatelových osobních poměrů 
nebo vzniklá až v době, kdy byl dodavatel s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl dodavatel povinen podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu 
překonat, ho však povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.

12. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury), a to 21 dnů od jejího doručení povinné straně.

13. Ujednáním smluvní pokuty, uplatněním práva najejí zaplacení ani zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok smluvní strany, jíž smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé škody 
v plném rozsahu.

14. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je 
takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý, byť i započatý den prodlení.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem 
anebo smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě:
- postupu dodavatele v rozporu se smlouvou či porušení povinnosti dodavatele stanovené 

smlouvou,
- prodlení dodavatele s předáním řádně a úplně provedeného plnění (díla) objednateli 

delšího než 35 dnů, nebo
- jestliže z chování dodavatele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, 

že povinnost dodavatele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od 
smlouvy odstoupit, nebo

- prohlášení učiněné v čl. V. odst. 10. či odst. 11. smlouvy je nebo se ukáže býti 
nepravdivým.

3. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě prodlení objednatele 
se zaplacením ceny delšího než 35 dnů.

XII.

11



^1%

v- .. : í •. v . • r

Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávám o smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchám 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve zněm pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhám proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 
předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz) a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednám a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

XIII.
Doručování

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich komunikace týkající se fakturace, smluvních pokut 
a právních jednání týkajících se ukončení smlouvy bude probíhat výhradně písemně 
prostřednictvím datových schránek nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, a 
to doporučeně. V případě, že strany při komunikaci použijí jiný prostředek komunikace, jsou 
povinny si obsah potvrdit písemně do datové schránky nebo prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb.

2. Strany se shodly, že písemnost odeslaná do datové schránky se má za doručenou nejpozději 
třetím dnem po jejím odeslání. Písemnost odeslaná poskytovatelem poštovních služeb na 
adresu sídla smluvní strany se má za doručenou třetím dnem po jejím odeslání, pokud není 
prokázáno doručení pozdější, či není prokázáno, že k dodám písemnosti nedošlo.

3. Písemnosti, u kterých není nutnost doručovat formami podle odstavce 1. tohoto článku, budou 
přednostně doručovány prostřednictvím elektronické pošty na emailové adresy uvedené 
v záhlaví smlouvy. Každá emailová zpráva se má za doručenou druhé smluvní straně třetím 
dnem jejího odeslání, nebude-li adresátem zprávy prokázáno, že tato byla doručena později či 
že k dodání zprávy nedošlo. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna změnit svou kontaktní 
e-mailovou adresu jednostranným písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně, a 
to s účinností ode dne doručení takového oznámení.

4. Vyžaduje-li písemnost po některé ze smluvních stran schválení, potvrzení či souhlas nebo 
stanovisko, nebude poskytnutí vyžadovaného jednání bez objektivní příčiny zadržováno nebo 
zpožďováno.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.

12

http://www.lesycr.cz


:ž>V &4%

: O; : c : 6; h , r

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů

3. Pokud některé z ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým,
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 
smlouvy jako celku ani jiných ustanovení smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné 
od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé 
ustanovení nahradit novým, platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co 
nej věrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

4. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit či 
převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

5. V případě vzniku sporů vyplývajících ze smlouvy se smluvní strany zavazují k jejich řešení 
smírnou cestou formou jednání svých zástupců. V případě, že jednáním smluvních stran 
nebude dosaženo dohody smírnou cestou, budou tyto spory řešeny prostřednictvím věcně a 
místně příslušných obecných soudů v České republice.

6. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 
porozuměly všem jejím ustanovením a bezvýhradně s nimi souhlasí.

7. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i dodavatel obdrží po dvou.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Projektová dokumentace
Příloha č. 2 - Výkaz výměr

2 2 -06- 2020
V Hradci Králové dne V Brně dne 11.06.2020

Za objednatele: Za dodavatele:

JUDr. Pavel Krpata 
správní ředitel 

Lesy České republiky, s. p. FRIGERA s.r.o.

13




